PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 993/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X,

alínea “g”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado

com o art. 58, inciso III e arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos

dispositivos do Ato n. 024/2016, e considerando o teor do e-Doc n.

07010624962202383,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores nominados para, sem prejuízo de

suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo,

titular e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO CONTRATO INÍCIO OBJETO

Substituto

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999

102058 13/11/2023

Prestação de serviço especializado de
tecnologia da informação, denominado
“Infoconv”, que consiste na disponibilização ao
CONTRATANTE do acesso à(s) seguinte(s)
base(s) de dados dos sistemas da Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil (RFB):
CPF e CNPJ.

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999

085/2021 13/11/2023

Contratação de empresa para prestação de
serviços online de solução de dados, por meio
de API Web, e mediante fixação de parâmetros
eficientes, para fornecimento de acesso a
informações.

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999 091/2021 13/11/2023

Serviço de processamento de dados, consistindo
na disponibilização de consultas às bases dos
sistemas (CPF e/ou CNPJ), utilizando o sistema
de Senha Rede do SERPRO, por meio do
aplicativo HOD

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999 005/2022 13/11/2023

Contratação de licenciamento de uso de
Software de Análise e Visualização de Dados
(data discovery / Business Intelligence),
denominado de solução de Analytics, incluindo
serviços de suporte e atualização, além do
respectivo treinamento.

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999

2023NE01334 13/11/2023

Aquisição de solução de rastreamento e
monitoramento veicular, composta por
rastreadores e respectiva plataforma web de
acesso, para atender as demandas do Núcleo
de Inteligência e Segurança Institucional do
MPE/TO.

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 672dfb29 - d3605a0c - 8f508b99 - e57ba5d9

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999

2023NE01335 13/11/2023

Aquisição de solução de rastreamento e
monitoramento veicular, composta por
rastreadores e respectiva plataforma web de
acesso, para atender as demandas do Núcleo
de Inteligência e Segurança Institucional do
MPE/TO

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999

031/2023 13/11/2023

Contratação de serviço de dados móveis e voz
(SIM CARDS) para telefonia móvel pessoal
(SMP), para atender as demandas do Núcleo de
Inteligência e Segurança Institucional do
MPE/TO.

Art. 2º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser

desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 3º Revogar nas Portarias n. 860/2021, 1040/2021, 011/2022,

333/2022 e 640/2023, a parte em que designou o servidor Flavio Santos Rossi,

matrícula n. 84408, para exercer a função de substituto de fiscal técnico e

administrativo.

Art 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 13 de novembro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 672dfb29 - d3605a0c - 8f508b99 - e57ba5d9